
 
 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Specjal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Dział Organizacyjno Prawny, +48  571 306 320,   j.kochan@szpitalpsychiatryczny.pl   

Strona 1  z 3  

Bolesławiec, 02 stycznia 2020 r.  

 

Nr pisma:  6959 / NJ / 2019 

 

Sprawa dotyczy: postępowanie prowadzone w trybie przetargu nieograniczonego  

pn. Świadczenie usług pralniczych - pranie bielizny i odzieży szpitalnej,  

oznaczenie sprawy  LE1PN2019 

 

Uczestnicy postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego 

sposób przesłania korespondencji:  

poczta elektroniczna, strona podmiotowa BIP 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA (1) 

ZMIANA SIWZ (1) 

 
W związku z wpłynięciem w przedmiotowym postępowaniu zapytań od Wykonawcy w odniesieniu 

do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający działając zgodnie z art. 38 ust. 1 i 2 

Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2019 poz. 1843)         

w skrócie Pzp - przytacza treść zapytań oraz udziela poniższych odpowiedzi. 

Pytanie 1 

Zwracamy się z prośbą o zamieszczenie w projekcie umowy, postanowienia umożliwiającego stronom 

rozwiązanie umowy za 3 miesięcznym  wypowiedzeniem. 

W przypadku umów długoterminowych zawieranych na okres 3-4 lat w momencie zawierania umowy strony 

nie są w stanie przewidzieć wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na 

wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób kompleksowy i 

wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. Wprowadzenie możliwości 

rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu stworzenie podstaw prawnych do zakończenia 

stosunku prawnego pomiędzy stronami, jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym 

kontynuowaniem współpracy na dotychczasowych warunkach. Mając na względzie dynamikę życia 

gospodarczego, czyli  pojawianie się nowych technologii wykonywania zamówień, czy też nowych środków, 

może po kilku latach dojść do sytuacji, gdy jedna ze stron w tym również zamawiający będzie chciał 

skorzystać z jednostronnego uprawnienia do zakończenia umowy przed upływem jej obowiązywania. 

Obowiązujące przepisy ustawy prawo zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych 

zakazów. 

Odpowiedź. 

Cechą umów o zamówienie publiczne jest ich trwałość, rozumiana w ten sposób, że ustawa nie przewiduje 

możliwości dowolnego rozwiązywania stosunku zobowiązaniowego przez żadną ze stron. Jeżeli taka 

umowa jest wykonywana należycie, to powinna obowiązywać do upływu terminu jej wykonywania. 

Wykonawca zobowiązany jest racjonalnie skalkulować cenę  i uwzględnić ryzyko związane z kontraktem, 

oparte na założeniu świadczenia usługi przez przewidziany w umowie czas. Brak zakazów                           

w  przedmiotowym  zakresie nie oznacza dowolności działania zamawiającego i wykonawcy. Ustawodawca 

nie przewidział odrębnej kompleksowej regulacji dotyczącej wcześniejszego zakończenia umowy i zezwolił 

w tym zakresie na odnoszenie się do przepisów Kodeksu cywilnego.  

mailto:j.kochan@szpitalpsychiatryczny.pl


WYJAŚNIENIA SIWZ, LE1PN2019 

 
 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Specjal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Dział Organizacyjno Prawny, +48  571 306 320,   j.kochan@szpitalpsychiatryczny.pl   

Strona 2  z 3  

Pytanie 2 

Mając na uwadze zapisy projektu umowy prosimy o skrócenie terminu płatności z 60 dni na 30 dni. 

Utrzymanie takiego terminu jest przede wszystkim zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, zwłaszcza 

z Ustawą z dnia 8 marca 2013 r. o terminach zapłaty w transakcjach handlowych, jak i korzystne dla 

samych organizatorów, ze względu na uniknięcie poniesienia dodatkowych kosztów z tytułu art. 5 Ustawy o 

terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Wymieniona ustawa w art. 5 wyznacza 30 dniowy termin 

zapłaty i możliwość naliczania odsetek za niedotrzymanie terminu. 

Odpowiedź. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy. W transakcjach handlowych, w których dłużnikiem jest podmiot publiczny 

będący podmiotem leczniczym termin zapłaty może wynosić 60 dni, liczonych od dnia doręczenia faktury 

lub rachunku. 

Pytanie 3 

Czy zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od dnia wystawienia faktury?. 

Rozwiązanie takie jest zgodne z ustawą o terminach zapłaty w transakcjach handlowych i pozwala uniknąć 

zatorów płatniczych. 

Odpowiedź. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy. 

Pytanie 4 

W związku z wejściem w życie przepisów ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o elektronicznym fakturowaniu 

w zamówieniach publicznych które nakładają na Zamawiającego obowiązek odbierania ustrukturyzowanych 

faktur elektronicznych za pośrednictwem platformy elektronicznego fakturowania tj.: 

od 18 kwietnia 2019 r. – zamówień publicznych o wartości równej lub powyżej 30 000 euro; 

od 1 sierpnia 2019 r. –  zamówień publicznych o wartości mniejszej niż 30 000 euro. 

Prosimy o potwierdzenie, iż Wykonawca będzie mógł wysyłać do Zamawiającego faktury elektroniczne. 

Odpowiedź 

Możliwość e-fakturowania stanowi uprawnienie wykonawcy. W przypadku stosowania ustrukturyzowanych 

faktur elektronicznych przez wykonawcę, zamawiający będzie miał obowiązek przyjęcia takiego dokumentu. 

Pytanie 5 

Z treści art. 36b PZP regulującego wprowadzenie podwykonawców oraz treści formularza jednolitego 

europejskiego dokumentu zamówienia wynika, iż obowiązek wskazania nazw podwykonawców dotyczy 

jedynie podwykonawców znanych na etapie składania ofert. 

Na etapie składania ofert Wykonawca nie zawsze jest w stanie podać dokładnych danych podwykonawcy z 

którego usług będzie korzystał. Dopiero w trakcie realizacji zamówienia na potrzeby należytego wykonania 

usługi Wykonawca może skorzystać z usług podwykonawcy, a co za tym idzie przekazać Zamawiającemu 

wymagane dane i informacje o podwykonawcy (zgodnie z art. 36b ust. 1a PZP). 

W związku z powyższym prosimy o potwierdzenie czy Wykonawca dobrze rozumie, że obowiązek 

wskazania nazw podwykonawców dotyczy jedynie podwykonawców znanych na etapie składania ofert oraz 

którzy udostępniają swoje zasoby? 

Odpowiedź 

Tak. 

Pytanie 6 

Zamawiający nie zamieścił w umowie ani w zasadniczej części siwz zapisów dotyczących waloryzacji 

wynagrodzenia w innych okolicznościach niż wynikające z art. 142 ust. 5 ustawy Prawo zamówień 

publicznych. Jednocześnie zamawiający nie wykluczył zmian do umowy dokonywanych w oparciu o art. 

144 ustawy Pzp. Wobec powyższego, mając na uwadze długi okres realizacji zamówienia (2 lata) oraz 

dynamikę wzrostu cen towarów i usług – (Ceny towarów i usług konsumpcyjnych w maju 2019 r.                  

w stosunku do poprzedniego miesiąca, wzrosły o 0,2% (przy wzroście cen towarów – o 0,6% i spadku cen 

usług – o 0,9%). W porównaniu z analogicznym miesiącem ub. roku ceny towarów i usług konsumpcyjnych 

wzrosły o 2,4% (w tym usług – o 3,3% i towarów – o 2,0%)) - dążąc do ustalenia optymalnej ceny za 

wykonanie przedmiotowej usługi (tj. bez zbędnego podnoszenia ceny ofertowej o rezerwę na wypadek 

ewentualnego dalszego wzrostu cen produktów, surowców, materiałów oraz energii) prosimy                        

o wprowadzenie do umowy zapisu o treści:  

„Strony ustalają, że wynagrodzenie za przedmiot podlega raz do roku (w pierwszym kwartale każdego 

rozpoczętego roku realizacji umowy) waloryzacji według wskaźnika wzrostu cen, publikowanego przez GUS 

mailto:j.kochan@szpitalpsychiatryczny.pl


WYJAŚNIENIA SIWZ, LE1PN2019 

 
 

 

 

 

Sprawę prowadzi: Justyna Kochan, Specjal ista ds. Zamówień Publ icznych  

Dział Organizacyjno Prawny, +48  571 306 320,   j.kochan@szpitalpsychiatryczny.pl   

Strona 3  z 3  

w Biuletynie Statystycznym. Waloryzacja będzie naliczana od dnia ........... 20….r. Naliczenie waloryzacji 

następuje wskaźnikiem za rok poprzedni.”. 

Odpowiedź. 

Dyspozycja art. 144 Pzp wprowadza generalną zasadę niezmienności umów w sprawie zamówień 

publicznych, formułując jednocześnie katalog okoliczności, w których po spełnieniu określonych warunków 

zmiana umowy jest dopuszczalna. Każda z przesłanek wymienionych w art. 144 ust. 1 pkt. 1 – 6 stanowi 

samodzielną podstawę do zastosowania przedmiotowej regulacji. Dopuszczalność zmian należy 

rozpatrywać indywidualnie z uwzględnieniem okoliczności faktycznych konkretnej sprawy.  

Brzmienie przepisów z art. 144 ust. 1 pkt. 2 - 6 nie wskazuje na dodatkowe obowiązki związane                    

z zamieszczeniem w specyfikacji istotnych warunków zamówienia lub ogłoszeniu o zamówieniu klauzul 

dotyczących możliwości wprowadzenia zmian w umowie. Powyższy obowiązek dotyczy możliwości 

wprowadzenia zmian postanowień zawartej umowy przewidzianych odrębnie w art. 144 ust. 1 pkt 1 Pzp.    

Na gruncie tego przepisu Zamawiający może przewidzieć klauzule waloryzacyjne, poprzez wskazanie 

jednoznacznych postanowień umownych określających zakres, charakter oraz warunki wprowadzenia tych 

zmian.  

Mając na względzie powyższe uwagi Zamawiający na podstawie art. 38 ust. 4 Pzp uzupełnia 

postanowienia § 5 pkt. 2.4. ppkt. d projektu umowy, w sposób następujący: 

w § 3 po pkt.1 dodaje się odpowiednio pkt.1.a,1.b, o brzmieniu „1.a. Zamawiający dopuszcza możliwość 

zmiany całkowitego kosztu usługi za 1kg na wniosek wykonawcy i po akceptacji proponowanej zmiany, przy 

uwzględnieniu postanowień § 5 pkt. 2.4. ppkt. d niniejszej umowy. 1.b. Podstawę stanowić będzie procent 

(wskaźniki) wzrostu ceny składników mających wpływ na wysokość opłaty, o której mowa w pkt. 1,             

lub wskaźnik wzrostu cen towarów i usług konsumpcyjnych (Komunikat GUS za rok poprzedni, lub 

prognozowany wskaźnik inflacji na dany lub następny rok). 

We wniosku Wykonawca zobowiązany będzie przedstawić okoliczności uzasadniające konieczność zmiany 

stawki wskazanej w § 3 pkt. 1 umowy, w tym wpływ zaistniałych okoliczności na koszt wykonania 

zamówienia. Do składników cenotwórczych niezbędnych do wykonania przedmiotu zamówienia 

zamawiający uzna w szczególności koszty zakupu środków piorących i preparatów dezynfekcyjnych, 

worków oraz pojemników, koszty energii, koszty transportu, podatki i opłaty lokalne. Rekomenduje się 

złożenie wraz z wnioskiem dokumentów, z których wynikać będzie podwyżka cen. Zamawiający zastrzegł  

w projekcie umowy możliwość przeprowadzenia negocjacji w sprawie odpowiedniej zmiany wynagrodzenia. 

Zamawiajacy informuje również, zgodnie z uzupełnieniem zamieszczonym na stronie internetowej w dniu 

30.12.2019 r.:  § 5 . 2.4. ppkt. e) – nie dotyczy przepisów Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 

września 2019 r (Dz. U. 2019 poz. 1778) i pozostałych przepisów obowiązujących w niniejszym zakresie, 

znanych wykonawcom w dacie sporządzania oferty. 

 
 

*** 

Powyższe odpowiedzi stanowią integralną część SIWZ i wykonawcy powinni brać je pod uwagę przy 

sporządzaniu ofert. 

 

 

 Z poważaniem 
 

D Y R E K T O R  

Wojewódzkiego Szpitala 

dla Nerwowo i Psychicznie Chorych 

w Bolesławcu 

Janina Hulacka 

 

 

mailto:j.kochan@szpitalpsychiatryczny.pl

